
  

1 
 

Přehled vydaných revizí dokumentů k výzvě č. 31_24_113 

Obsah 
Revize č. 1 k 12. 2. 2024 .......................................................................................................................... 2 

Revize č. 2 k 17. 7. 2024 .......................................................................................................................... 3 

 

 

 

 



  

2 
 

Revize č. 1 k 12. 2. 2024 
Revize č. Kapitola Strana 

 
Předmět 
revize 

Zdůvodnění revize Datum 
platnosti 
revize 

Výzva 12. 2. 

2024 

1 3.3 

Indikátory 

9 Výběr a 
vykazování 
indikátoru 
00041 

Změna povinnosti 
výběru a vykazování 
indikátoru 00041 jen pro 
některé projekty. 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 

1 4.1. 

Způsobilé 

výdaje na 

hlavní 

aktivity 

projektu 

17 Úprava textace Odstranění vybavení 
administrativního 
zázemí/kanceláře pro 
výkon ambulantní 
a terénní služby pro 
rodiny z hlavních aktivit 
z důvodu duplicity. 

5.  

Indikátory 

27 Výběr a 
vykazování 
indikátoru 
00041 

Změna povinnosti 
výběru a vykazování 
indikátoru 00041 jen pro 
některé projekty. 

P2_Metodické listy indikátorů 

1 00041 11 Výběr a 
vykazování 
indikátoru 

Změna povinnosti 
výběru a vykazování 
indikátoru 00041 jen pro 
některé projekty. 

12. 2. 

2024 

P3_Pomůcka pro využití_Seznam povinných příloh 

1 Povinné 
přílohy 
neprodleně 
po vydání 
právního 
aktu, 
nejpozději 
však před 
podáním 
žádosti o 
platbu 

7 Odstranění 
duplicity 

Odstranění duplicity 12. 2. 

2024 

 

 

 



  

3 
 

Revize č. 2 k 17. 7. 2024 
 

Výzva 

2 Úvodní tabulka - Posun data 

ukončení podání 

žádostí o podporu 

Z důvodu navýšení 

alokace a z důvodu 

legislativních změn 

byl posunut termín 

pro ukončení 

podání žádostí o 

podporu. 

17.7.2024 

Úvodní tabulka - Navýšení alokace a 

dílčí alokace 

Z důvodu navýšení 

prostředků z RRF 

byla navýšena 

alokace. 

Úvodní tabulka - Aktualizace 

nařízení EK 

k veřejné podpoře 

S ohledem na 

novely nařízení 

1407/2013 a 

360/2012 o 

podporách de 

minimis byly 

upraveny odkazy na 

nová nařízení 

2023/2831 a 

2023/2832. 

2.1 2 Přesun kontaktu na 

vyhlašovatele výzvy 

Pro lepší 

přehlednost došlo 

k přesunu kontaktu 

na vyhlašovatele 

výzvy z původní 

kap. 14 do kap. 2. 

3.1 2 Přidání doplňující 

poznámky pod 

čarou 

K aktivitě 

vybudování, 

rekonstrukce a 

úpravy zázemí pro 

poskytování 

ambulantní či 

terénní služby pro 

rodiny byla přidána 

poznámka pod 

čarou s bližší 

specifikací 

podmínek, kdy tato 



  

4 
 

aktivita může být 

realizována. 

3.1 3 Bližší specifikace 

podmínek 

vytvoření 

terénní/ambulantní 

služby 

S ohledem na 

záměr výzvy 

deinstitucionalizace 

zařízení pro 

ohrožené děti bylo 

doplněno, za jakých 

podmínek je možné 

vytvořit prostředí 

pro vhodnou 

sociální službu či 

službu pro rodinu a 

děti ve stejném 

objektu, v němž je 

bytová jednotka 

určená pro pobyt 

dětí. 

3.1 4 Specifikace 

podmínek projektu 

s ohledem na 

plnění záměru 

výzvy  

Podmínky a 

parametry projektu 

byl vymezeny do 

větší podrobnosti, 

aby byl naplněn 

záměr výzvy, jímž je 

deinstitucionalizace 

zařízení péče o 

ohrožené děti. 

10 12 Přidána poznámka 

pod čarou  

Byla přidána 

poznámka pod 

čarou s odkazem na 

příslušnou kapitolu 

Specifických 

pravidel, kde 

žadatel nalezne 

podrobnější 

specifikaci příloh. 

10 14 Přesun odstavce a 

doplnění položek k 

dokládání 

Pro lepší 

přehlednost byl 

přesunut odstavec 

s popisem 

dokládání cen u 

položek nespadající 

do stavebního 

rozpočtu. 



  

5 
 

K položkám byly 

doplněny pro 

explicitní výčet také 

dodávky a služby. 

 10 14 Aktualizace 

nařízení EK k 

veřejné podpoře 

S ohledem na 

novely nařízení 

1407/2013 a 

360/2012 o 

podporách de 

minimis byly 

upraveny odkazy na 

nová nařízení 

2023/2831 a 

2023/2832. 

 10 14 Zrušení povinnosti 

dokládat Čestné 

prohlášení žadatele 

o podporu v režimu 

de minimis/SOHZ 

S ohledem na 

snížení 

administrativní 

zátěže bylo zrušeno 

dokládání ČP 

k čerpání veřejné 

podpory ve fázi 

podání žádosti o 

podporu. Protože 

může v průběhu 

hodnocení žádosti 

dojít u žadatele ke 

změně čerpání de 

minimis (SOZH), 

bylo by nutné 

dokládat ČP 

aktualizované. 

Nově bude toto 

prohlášení žadatel 

dokládat až před 

podpisem právního 

aktu. V souvislosti 

s touto změno 

došlo k přečíslování 

poslední přílohy 

podávané s žádostí. 

 10 14 Doplněna výjimka 

v dokládání PENB 

Do textu bylo 

v souladu 

s legislativou 

doplněno: „V 



  

6 
 

případech, kdy z 

objektivních důvodů 

obsažených v § 7a, 

odst. 9 zákona 

406/2000 Sb. o 

hospodaření 

energií, nelze 

průkaz energetické 

náročnosti budovy 

pro stav před 

realizací projektu a 

pro stav po realizaci 

projektu 

vypracovat, je tato 

příloha 

nerelevantní.“ 

 11 15 - 16 Podrobnější 

vymezení dvojího 

financování 

Po přesnější definici 

dvojího financování 

ze strany DU-NPO 

byl upraven zákaz 

dvojího financování 

ve vztahu k fondům 

EU a dotacím na 

energetické úspory. 

 12 16 Podrobnější 

vymezení dvojího 

financování 

V souladu 

s úpravami v kap. 

11 byla upravena 

ustanovení týkající 

se dvojího 

financování i v kap. 

12. 

 13 17, 18 Doplněny 

poznámky pod 

čarou 

K parametru 

„Průměrný 

součinitel prostupu 

tepla obálky 

budovy“ u 

rekonstrukce A i B 

byla doplněna 

poznámka pod 

čarou s výjimkou 

z plnění tohoto 

parametru. 



  

7 
 

 13 18 Doplnění výjimky K parametru 

„Součinitel 

prostupu tepla pro 

měněné stavební 

prvky vyjma oken, 

na něž se vztahuje 

podpora“ bylo 

doplněno, za jakých 

podmínek lze 

uplatnit výjimku. 

 14 19 Přečíslování kapitol Z důvodu zrušení 

původní kap. 14 

došlo k přečíslování 

původní kap. 15 na 

kap. 14.  

 - - Úprava stylistiky a 

zjevných 

gramatických chyb 

Napříč 

dokumentem došlo 

k úpravě 

stylistických 

nedostatků a 

zjevných 

gramatických chyb. 

P2_Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů_revize 1.2  

1 I. 4 Úprava podmínek 

zapojení externích 

odborníků 

V souladu 

s průběhem 

hodnocení došlo 

k přesunutí 

zapojení externích 

odborníků do fáze 

kontroly formálních 

náležitostí a 

přijatelnosti žádosti 

o podporu  

 

P3_Osnova_studie proveditelnosti_revize 1.2  

1 8 13 Podmínky DNSH V souladu 

s úpravou 

podmínek DNSH 

došlo k doplnění 

osnovy k plnění 

 



  

8 
 

konkrétních 

opatření. 

10 21 Přidání poznámky 

pod čarou 

Přidána poznámka 

pod čarou ve znění 

„Povinnou přílohou 

žádosti je 

projektová 

dokumentace 

odpovídající 

obsahem stupni 

DÚŘ nebo vyššímu 

dle vyhlášky č. 

499/2006 Sb., 

případně 

projektová 

dokumentace 

odpovídající výše 

uvedenému 

vypracovaná dle 

prováděcí vyhlášky 

k zákonu č. 

283/2021 Sb., ve 

znění pozdějších 

předpisů.“ 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce_revize 1.2  

2 2.4 5 Přidání doplňující 

poznámky pod 

čarou 

K aktivitě 

vybudování, 

rekonstrukce a 

úpravy zázemí pro 

poskytování 

ambulantní či 

terénní služby pro 

rodiny byla přidána 

poznámka pod 

čarou s bližší 

specifikací 

podmínek, kdy tato 

aktivita může být 

realizována. 

 

2.4 5 Rozšíření podmínek 

DNSH 

Nově musí žadatel 

popsat plnění 

podmínek DNSH 



  

9 
 

ve vztahu ke změně 

klimatu. 

2.4 6 Bližší specifikace 

podmínek 

vytvoření 

terénní/ambulantní 

služby 

S ohledem na 

záměr výzvy 

deinstitucionalizace 

zařízení pro 

ohrožené děti bylo 

doplněno, za jakých 

podmínek je možné 

vytvořit prostředí 

pro vhodnou 

sociální službu či 

službu pro rodinu a 

děti ve stejném 

objektu, v němž je 

bytová jednotka 

určená pro pobyt 

dětí. 

2.4 7 – 8  Specifikace 

podmínek projektu 

s ohledem na 

plnění záměru 

výzvy  

Podmínky a 

parametry projektu 

byl vymezeny do 

větší podrobnosti, 

aby byl naplněn 

záměr výzvy, jímž je 

deinstitucionalizace 

zařízení péče o 

ohrožené děti. 

2.4 8 Doplnění tabulky 

„UPOZORNĚNÍ“ 

Došlo k podrobnější 

specifikaci 

dokládání 

podmínky, že 

„nemovitost, na 

jejíž nákup, 

rekonstrukci atp. 

byla příjemci 

poskytnuta 

podpora, byla do 

12 měsíců od 

ukončení realizace 

projektu užívána 

ohroženými dětmi.“ 

2.5 8 - 9 Úprava podmínek 

plné moci 

Nově je umožněno 

při doložení listinné 

plné moci použít 



  

10 
 

k autorizaci 

elektronický podpis 

zmocnitele na 

dokumentu nebo 

záznamu této plné 

moci. 

2.5 9 Doklad o prokázání 

právních vztahů k 

nemovitému 

majetku 

K výčtu dokladů o 

prokázání právních 

vztahů k 

nemovitosti byla 

pro větší 

podrobnost 

doplněna smlouva 

o smlouvě budoucí 

kupní či nájemní. 

2.5 10 - 11 Úprava podmínek 

při doložení přílohy 

„Doklad prokazující 

povolení k realizaci 

stavebního 

záměru“ 

Pokud se žadatel 

rozhodl jít cestou 

společného 

územního a 

stavebního řízení, 

resp. pokud 

stavební projekt 

podléhá řízení o 

povolení záměru, 

může nově k datu 

podání žádosti o 

podporu doložit 

pouze žádost na 

stavební úřad. 

2.5 12  Odstranění    

odstavce 

Pro lepší 

přehlednost byl 

přesunut odstavec 

s popisem 

dokládání cen 

položek mimo 

stavební rozpočet. 

Z této kap. došlo 

tedy jeho 

odstranění. 

2.5 13 Zrušení povinnosti 

dokládat Čestné 

prohlášení žadatele 

S ohledem na 

snížení 

administrativní 

zátěže bylo zrušeno 

dokládání ČP 



  

11 
 

o podporu v režimu 

de minimis/SOHZ 

k čerpání veřejné 

podpory ve fázi 

podání žádosti o 

podporu. Protože 

může v průběhu 

hodnocení žádosti 

dojít u žadatele ke 

změně čerpání de 

minimis (SOZH), 

bylo by nutné 

dokládat ČP 

aktualizované. 

Nově bude toto 

prohlášení žadatel 

dokládat až před 

podpisem právního 

aktu. V souvislosti 

s touto změno 

došlo k přečíslování 

následných příloh 

žádosti. 

2.5 13  Aktualizace 

nařízení EK 

k veřejné podpoře 

S ohledem na 

novely nařízení 

1407/2013 a 

360/2012 o 

podporách de 

minimis byly 

upraveny odkazy na 

nová nařízení 

2023/2831 a 

2023/2832. 

2.5 14 Doplněna výjimka 

v dokládání PENB 

Do textu bylo 

v souladu 

s legislativou 

doplněno: „V 

případech, kdy z 

objektivních důvodů 

obsažených v § 7a, 

odst. 9 zákona 

406/2000 Sb. o 

hospodaření 

energií, nelze 

průkaz energetické 

náročnosti budovy 

pro stav před 



  

12 
 

realizací projektu a 

pro stav po realizaci 

projektu 

vypracovat, je tato 

příloha 

nerelevantní.“ 

4.1 19 Úprava podmínky 

k tvorbě rozpočtu 

Odstranění 

podmínky řadit 

položky spadající 

svým charakterem 

pod energetické 

úspory pod položku 

rozpočtu č. 1.1.1.3.  

4.1 20 Podrobnější 

specifikace 

vybavení  

Bylo upřesněno, co 

si žadatel může 

nárokovat v rámci 

základního 

vybavení. 

4.1 20 Přesunutí odstavce 

a vytvoření 

UPOZORNĚNÍ 

Pro lepší 

přehlednost byl do 

této kap. přesunut 

odstavec s popisem 

dokládání cen 

položek mimo 

stavební rozpočet 

do tabulky 

UPOZORNĚNÍ. 

4.4  25 Úprava textace 

bodu 

nezpůsobilých 

výdajů 

Úprava textace 

nezpůsobilého 

výdaje z důvodu 

jednoznačnosti 

jeho výkladu 

7 30 Aktualizace 

nařízení EK 

k veřejné podpoře 

S ohledem na 

novely nařízení 

1407/2013 a 

360/2012 o 

podporách de 

minimis byly 

upraveny odkazy na 

nová nařízení 

2023/2831 a 

2023/2832. 



  

13 
 

7.1 30, 32 Aktualizace 

nařízení EK 

k veřejné podpoře 

S ohledem na 

novely nařízení 

1407/2013 a 

360/2012 o 

podporách de 

minimis byly 

upraveny odkazy na 

nová nařízení 

2023/2831 a 

2023/2832. 

7.2 33 - 35 Úprava podmínek 

k veřejné podpoře  

Z důvodu platnosti 

nařízení 2023/2832 

byly upraveny 

podmínky 

poskytování 

podpory de minimis 

SOHZ. 

7.3.1 35 - 36 Úprava podmínek 

k veřejné podpoře 

Z důvodu platnosti 

nařízení 2023/2831 

byly upraveny 

podmínky 

poskytování 

podpory de 

minimis. 

7.3.2 36 - 37 Úprava podmínek 

k veřejné podpoře 

Z důvodu platnosti 

nařízení 2023/2831 

byly upraveny 

podmínky 

poskytování 

podpory de 

minimis. 

7.3.3 37 Úprava podmínek 

k veřejné podpoře 

Z důvodu platnosti 

nařízení 2023/2831 

byly upraveny 

podmínky 

poskytování 

podpory de 

minimis. 

7.3.4 37 - 38 Úprava podmínek 

k veřejné podpoře 

Z důvodu platnosti 

nařízení 2023/2831 

byly upraveny 

podmínky 

poskytování 



  

14 
 

podpory de 

minimis. 

10 41 - 42 Úprava dokládání 

ČP k veřejné 

podpoře 

S ohledem na 

snížení 

administrativní 

zátěže dokládá 

nově žadatel ČP 

k čerpání podpory 

de minimis (SOHZ) 

až před podpisem 

právního aktu. 

10  42 Úprava podmínek 

pro vydání 

Právního aktu 

Nově není nutné 

zachovávat délku 

realizace projektu 

uvedenou v žádosti. 

12 44 Bližší specifikace 

podmínek projektu 

při předčasné 

užívání stavby 

v době realizace či 

zkušebního 

provozu 

V případě 

zkušebního provozu 

či předčasném 

provozu v době 

realizace, 

respektive v době 

udržitelnosti je 

žadatel povinen 

doložit příslušné 

doklady, které toto 

užívání povolují. 

15 49 – 50 Doplněny 

poznámky pod 

čarou 

K parametru 

„Průměrný 

součinitel prostupu 

tepla obálky 

budovy“ u 

rekonstrukce A i B 

byla doplněna 

poznámka pod 

čarou s výjimkou 

z plnění tohoto 

parametru. 

15 50 Doplnění výjimky K parametru 

„Součinitel 

prostupu tepla pro 

měněné stavební 

prvky vyjma oken, 

na něž se vztahuje 



  

15 
 

podpora“ bylo 

doplněno, za jakých 

podmínek lze 

uplatnit výjimku. 

19 55 Aktualizace 

nařízení EK 

k veřejné podpoře 

S ohledem na 

novely nařízení 

1407/2013 a 

360/2012 o 

podporách de 

minimis byly 

upraveny odkazy na 

nová nařízení 

2023/2831 a 

2023/2832. 

- - Úprava stylistiky a 

zjevných 

gramatických chyb 

Napříč 

dokumentem došlo 

k úpravě 

stylistických 

nedostatků a 

zjevných 

gramatických chyb. 

P1_Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+_revize 1.2  

 

4.1 32 Plná moc 

Úprava podmínek 

autorizace plné 

moci. 

 

4.2 35 
Výběr režimu 

financovní 

Pro lepší 

porozumění byla 

upravena věta 

s popisem výběru 

režimu financování. 

P2_Metodické listy indikátorů_revize 1.2  

2 - - Úprava loga  V souladu s pravidly 

publicity byla 

upravena loga na 

aktuálně platná. 

 

P3_Pomůcka pro využití_Seznam povinných příloh_revize 1.2  

1. - 5, 6 - Přesun dokládání 

čestného 

 



  

16 
 

prohlášení k de 

minimis / de 

minimis SOHZ do 

fáze před vydáním 

právního aktu. 

V souvislosti s tím 

došlo k přečíslování 

příloh. 

- 7, 9 - U dokumentů 

patřících k VZ 

specifikováno, že se 

jedná pouze o 

demonstrativní 

příklady 

P4_Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmu ve vztahu k poskytovateli 

podpory_revize 1.2 – aktualizace na platné znění 

 

P6_Metodická pomůcka pro způsob doložení spec. kritérií_revize 1.2  

1 2 5, 6 Oprava dotčených 

indikátorů 

Uvedení do souladu 

názvů a čísel 

indikátorů s Výzvou 

a Specifickými 

pravidly. 

 

2 5, 6 Doplněny 

poznámky pod 

čarou 

K parametru 

„Průměrný 

součinitel prostupu 

tepla obálky 

budovy“ u 

rekonstrukce A i B 

byla doplněna 

poznámka pod 

čarou s výjimkou 

z plnění tohoto 

parametru. 

2 7 Doplnění výjimky K parametru 

„Součinitel 

prostupu tepla pro 

měněné stavební 

prvky vyjma oken, 

na něž se vztahuje 

podpora“ bylo 

doplněno, za jakých 



  

17 
 

podmínek lze 

uplatnit výjimku. 

    

 


